
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО                                                         

(МБОУ СОШ  с. Леонидово) 

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 
pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ruИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 
 
 

ПРИКАЗ 

от 9.02.2023 г.№_70 

 

Об осуществлении организационного и методического 
сопровождения процедуры аттестации педагогических работников 
 

 
 

 
           В соответствии с Федеральным Законом от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании РФ», 
приказом Министерства образования  и науки РФ от 7.04.2014г. № 276 « О порядке проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», положением МОСО от 23.07.2014г № 341,утвержденным постановлением 
Правительства Сахалинской области, Уставом ГАОУ ДПО ИРОСО № 3.12-38 (с изменениями, 
утвержденными приказом МОСО  от 1.07.2022г. № 3.12-33) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Формировать систему мониторинга результатов профессиональной деятельности 
педагогических работников на основе квалификационных требований. 

2.Информировать педагогов об условиях и процедуре прохождения аттестации. 
3.Включить в план работы методического совета мероприятий, позволяющих 

транслировать, обобщать педагогический опыт педагогических работников на уровне ОО. 
4.Обеспечить достоверность и верификацию сведений, содержащихся в аттестационных 

материалах педагогов ( в том числе, размещенных на официальных ресурсах в сети Интернет). 
5.Взаимодействовать с муниципальным координатором и содействовать Аттестационной 

комиссии министерства образования Сахалинской области. 
6.Проводить мероприятия по вопросам аттестации для педагогических работников, 

проводить индивидуальное консультирование по вопросам подготовки и оформления 
необходимой документации, в том числе по критериям оценки профессиональной деятельности. 

7.Назначить  ответственным специалистом для осуществления организационного и 
методического сопровождения процедуры аттестации педагогических работников заместителя 
директора по УВР Кузьменкову О.Ф. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Директор                                              Харина О.Е. 

 

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru

		2023-03-13T22:18:52+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




